
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00060/2022 - PMBEX

AVISO DE JULGAMENTO

DE RECURSO E SUA

PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

JORNAL OFICIAL DO

MUNICÍPIO
•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LIClTACAOBAYEUXfõ/GMAlL.COM



CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYGUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00060/2022 -
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00145/2022

PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do sua
Pregoeira, toma público para conhecimento dos
interessados o RESULTADO DE JULGAMENTO

DE RECURSO ADMINISTRATIVO do presente
certame, interposto pela empresa RAIMUNDO
ADELMAR FONSECA PIRES, CNPJ:
07.526.979/0001-85, no dia 20/01/2023. O presente
recurso foi julgado IMPROCEDENTE EM SEUS
TERMOS. Maiores informações poderão ser obtidas
no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de
Bayeux
fhttTís://transparencia.bavcux.nb.gov.br/licitacao/0.

Portal de Compras Públicas de Bayeux
(httDs://wvvw.nortaldecomprasbaveux.com.br/paRÍna/oo,

rtal/publicacao.isf?\vindovvld==bb5) ou por e-mail
nicitacaobaveux@mnail.com). a partir d| publicação
deste aviso.

Bayeux - PB, 31 de Janei|p4e 2023-

Mice Soares da Silva
da Comissão Pefmanente d

,  Mat. 210673
'(On^AJJÒ Aa

ICE SOARES

residente da CPL/P

ILVA

oeira

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LlCITACAOBAYEUXíSGMAlLÇOM



ir7Í Diário Oficial João Pessoa - Quinta-feira, 02 de Fevereiro de 2023 29

Prefeitura Municipal
de Poço de José de Moura

"SOQilÇAÔ'
PHi:i-KITUK.\ ̂ ^L.^1C!PAL DL" POfO DF JOSF. DF. >[OUR-V

ltO.MOI.(K;A(.ÀO
rUF.GÃÜ PRf.SENCtAL N" l)nr)02/2023

N[>« icmiO': <lo icUiinrid final aprcscntavlü pela PregwifaOlieiale observado paicccr da AsíC^^orla Jurídica,
fcfsrcnie Pregão PieíeiicutI 11°')<!ii'l2,l(l2^qiie(ihjctiva: REGISTRO DE PREÇOSpam fiuiirae eventual
anutsii-âotk- aèitnrs a!lT1le"Iícto^, de limuíi pari-dada. dc«'nado5 a manutenção da nienrrda escolar de alunos
ila Rede Municipal dc iinsino de Pocu dc Joíc de MoiiraTB; HOMOLOGO o coiTespomlcnte procedimento
hciiatr>riocmPivürdc:At;fLl-;il)tinATISTADEOLri"EIRA-RS .11)1.744.70; EVER/MDOFFRJU-IRA

nr Ai.MhIDA - RS tAMIRLS AYAl.AAlA liS LERRjnR.AE CIA LTDA - RS R5R.78íi,f)0.
Pnço dc Josc do M"i)ra - PB. 75 de Jciieiro de 20?7

PAtll.O BRAZ DE MOURA

Prefeito

PREFEITURA MUMC IPAI. DE POCO DE lOSÉ DE MOUR A

• ATO DC CONT ILMOS

rAo PRESE.Sí lAJ-iN" 02/202.5
OlÜKfO: REGISTRO Dl. PRKI^O.Spara futura c cvcmunl aqui.siçrto dc gciicro* aluticntieios. dc forma
parcelaria, destinados a nr.rrmiciicào da merenda esciilar de alunos da Rede Municipal tle Ensino de Poco
de loçéde MouriPIi. rUNDAMEATO LEGAL: Prepào Presenciâf n° Ü0002/2Ü23. DOTAC.ÃÜ: 02.006
SECRi: íARlA DL LÜCCAU.ÀO 12 361 0002 2023 -ATIVID.ADES DO ENSINO FUND.AMENTAL

12 36.5 0002 20:(.-ATIVIDADES DE BDUCAGÃO INIvVNTIL 12.5fii 0004 21J5-MANUTENÇÃO
ENSINI > F1 TsDAMENTAL - MDR 12 361 IH)OJ 2116 - M ANUTENÇÃO DO SALARJü EDUCAÇ.AO
i: IM 600) ;n)< - PROORaMAVACIONAI. de ALIMESTaÇ.ÃÒESCOLAR-PNAEAsdotações
iieiiiianiuiKii>nadas. tüiicsixmdcin aos sei:uints5elctnenlo.sdcdr>pc;.a: 3390.30-M.ATERI AL DE CON
SUMO U'><) 32- MAÍERLU.BL.MOL SERVIÇO PARAÜlS'rRJBUlCAüGR.ATUiTA. VIGÊNCIA:
!.'é ■'S'(ii 'ao7j PARTFS CONTR.ArANTES: Prefeitura .Municipal de Poço Jf>5é de Moura e: LT N"
(tn049/2023 - 25.01.23 - AUCI.EIDE BATISTA DE OLIVEIRA - RS 30] .744,70, CT N' Ü0050.'2023
■ 2.5.01 23 - lAT.RAI.DÜ FERREIRA DE .\LME1DA- RS 260 977,50. CT N° 00051.'2023 - 25.01.23
- l AMIRES AVAl.AALVtiS FERREIRA F CIA umA- RS 83R.786.00.

Prefeitura Municipal
de São Vicente do Seridó

PREFEITT IRA MUNKTP.AI. DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

HOMOLOGAÇÃO
PRF.G \0 FI.ETRÔNICO V 00033/2027

Ni-s irnies de •elaiónu finai apicscnladu pela Prcgueirj Oficial e ubservadu parecer da .Assessoria
Jiiiidicu. ivlciciilc au Pregão lilcirònico n" 00033/2032, 9uc ubjcliia: .AQUISIÇÃO DE FORMA PAR-
C FI.ADA DL MRDICAMEN lOS PARA FAR.MÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO DE SAO VICEN l E
DO SFRTDf) - PB PARA O ANO DF 202"; HOMOLOCrO o curTe>7iundemc procedirncmu licitatóriu

íav.ir dc 3MED DISTRIHUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME • RS 9 720,00; BIOMED
JKIBUIDORA dl MEDICAMENTOS EIRELi • RS 7.200.00; CIRÚRGICA MOMEHEl.1.0
f/\- RS !4-.8.30.(Xl: DÍST.' DE .MEDIC.A.MENTOS BACKES ElRELl .ML ■ RS 1.39.514,90; FAR-

MAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES
I.TDA - RS 41.225,80; FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÕES ESPECIAIS LTDA • RS
23.100.01). üOI.DENPTUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LIDA.-RS9I.93?,00: LUCINEIfTE DE SOUSA CARVALHO ■ RS4.880,00; PHARMAPLUS LTDA-
RS 68,492.60: ULTRA MED DISTRIDUTDORADE MEDICA.MENTOS LTDA ■ RS 7.800.00; ZAFR.A
DISTR!BUlDOR.\ DF. MT.DIC.AMKNTOS E PRODUTOS HOSPITALRLS LTI3A - RS 5.360.00.

São Vicente do Seridó • PB, 01 de Fexereiro de 2023
F.RTVAM DOS ANJOS LEON ATIDO

Prefeito

PREFEITIR.A 3flD.TCIP.AL DE SÃO MCF.NTE DO SERIDÓ

AVISO DF. fJCTTACÃO
PRFGÃO KLKTRÔNICO N" 00005/202.3

Fuma público qué Ihrá a-alizaraitavéf.daPregtieira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Senador
Ruy t umciro. 355 - Centro - São Vicente do Scndó - PU. por meio do .-.ite u w w.ponaldecompraapublica-N.
rum.br. licitação mudnlidade Prcyâo Eletrônico, do tipo menor preço, para; CONl RATACÃO DE EM
PRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PAR.AA REALIZAÇÃO DE EXAMES
POR IMAGEM, Abcnnra da sessão ptiblic.T 14;00 horas do din 16 de Fevereiro dc 2023. Inicio dn fase
dc lances: 14:15 horas do dia 16 de Fevereiro de 2023. Referência; Ivorário de Brasília - DF. Rm:ui7.o5:
(ircvi«ius nu uiçjinentii vigente. Fundamento Icgiil. Lei Fedefal o" 10.520 02 e .lubwdiaiiuineiiie a Lei
Federal n' 8.666 9.5; Lei Cumpicmem.nrn" 123/06; Decreto Federal n" H1.i)24,'l9. e iegislaçÃo pertinente,
consideradas as alterações posteriores das relcridas nonnas. Informações; das O8;0ü ns 12:00 horas dos
dias ítteis. no endereço stipraeitado. Telefone: (83) 988118382. E-niail: liciiacaof^.MOvicentodoserido.ph.
gov.hr. Edital; .sao\ icentedoserido.ph.gov.br; www.tce.pb.gov.br; ww wponaldecompiaspublicas.cora.br.

Sito VTecnle do Serkló- PB, 01 dc Fctereiru dc 2023
YANNA MARI A DE MFDFIROS

Hrtgocira Oficial

Prefeitura Municipal
de Piancó

JJGITACQES:
SBS3iSSi^.^UiiaBifiU

PREFEITURA MIMCI1'AL DE ITANCÓ

W ISO DE INTERI-OSIÇÀO DE RECURSO
TO.MADA DE PREÇO.S .\" (IÜÜ12/2U22

REPUBLICADO POR INCORREÇ.ÃO
A Prefeitura Miuiicipal de Piancó, através dc snaComiss.ão dc Licitação, toma piiblicoa intcrposição ile
recurso adminisiriitivo por parte üa empresa AUTO VIA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA - ÇNPJ
N" 45.078.186/0001-30. contra a decisão dc julgamento dc liabililaçàu. Os demais hcitiinics. querendu.
apresentem impugnaçào no pra/o de até 5 dias úicif. aos teniios da lei 8.666''9.3.

PiancA-PB. 3| dc janeiro do 2li33
BRUNA MARILIA PFREIILA QUEIROZ NUNES

Previdente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AMSO DE INTl RPOSIÇÃO DE RECURSO
TOMADA Dl PREÇ OS N" 000(3/2622
REPUBLICADO POR INCORREÇlO

.\ Prefeitura Municipal de Piancó. através de ^ua Coiiússãu dc Licitação, toma público a imerfxiNçào de
recurso administrativo por pane da empresa A U IOA'LALOi?.AÇÕES li CONSIRUÇOES LTDA • (. NPJ
N° 45 07R.IX6.'OCIÜI-?0, cuntin i decisão de .ulgameiitu de luibiliiaçàii. Os demais licititnies, queten.lo.
apresentem iinpujfiiaç.io nu pr.i/o dealé 5 d;.is tueis. nus termos da lei 8.666 93.

Piancó - PB. 31 de Janeiro dc 2Ü23.
BRUNA MARILIA PERF.IR.\ QUEIROZ NUNES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

AVISO DE LICITAÇAo
PREGÃO ELETRÔNICO N" 0(110/2(12.5

A Prereituiii de Piaticó-PB air,i vés do seu Prcgoeiro c Equipe de Apoio, tora» publicu. paru conheeiniealo
dosimcre.ssiido.s, alicilaçãoiw modalidade "regãoCleirõnicgn''000IÜ/2023. lipo menor preço por iieiii.
a partir da.s O8;3niioras (liorána dc Brasílin-OF i du dia 17'02 '2023. através do site www.portaldecom-
praspublicas.cotii.br 18', de.stinado a Coalr.itaçào dc eraptesa ou pessoa física para prestação de serviços
de transporte dc estudantes d» rede iituniciiial dc ensino do iminicipio du Piaiicó-PB. O Edital c utiuxos
eneaiitnim-.se disponíveis no endereço citiulo acima e nos sites http )<pianco.pb.gov.bt/acesso-a-iiifor-
macaodicitacoes e hltpsi/ tramiüt.tce.pb.gf v br.Tramitíúpages/iTt.ain.j.sf.

Piancó-Pn. 01 de Fevereiro de 2023
ANDRÉ ALEXANDRE DO NASCIMENTO

Prcgoeiro

PREFEITUR-AMUNTCIPaLDE piancó

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
INSTRUMENTO; Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato n" 01.00001/2023. cm 02.01.2023.
PARTES; Prefeitura Municipal de Piancó e a eraptesa POSTO DE COMBU.STÍ\ EL SS LID.A
OBJI: ro CONTR-AFUAL: Aquisição dc combustíveis atendendo as necessidades de twlas secretarias
com o abasiecimeiilo nu cidade de Piunc<'-PB durante o exercício dc 2023.
OBJETO DO ADnrVO; .Alteração de V.ilor.
FUND.VMENTAÇ \0: An 65 da Lei n° ■<.666'93.
Piaiicó-PD, 01 de fevereiro de 2023
Daniel Galdlno dc Araúj» Pereira • Pi efeito

Prefeitura Municipal
"de Bayeux

PRF.FEITl R.A MU.MCTPAI.DI. B.AYEl X
i ÜMTSS.ÃÜ PEHM.vNENTE DF. LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
PRLGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00060/2022 -P.MBE.X

FRO( ESSO AD.M I NISTR.ATI VO N» Ull 145/2022 -PMBEX
A PrcfuituTi Mumcipul d^ Bayeux, atra. es du >u» Prcgucira. toma público paru cunliuuinientu Uus iiilc-
rwwdnsoRESULTADfãDEJULGAMINTODE RECURSO ADMINISTR.ATIVO do presente cenamc.
interposto pela empres.v KAIMÜNDt- ADCLMAR FONSECA PIRES, CNPJ 07.526.979 0001-85.
no dia 20/01 '2023. O pre-enie recurso foi julgado IMPROCEDENTE EM SEUS TERMOS. Maiores
infomiações poderão ser obtidas no Ponal da Transparência da Prefeitura Municipal dc Bayeu.x (htips
trun.spurcnüia.baycvLx.pb gov.br/Euitainu ), Ponal dc Compru-i PúblÍLus du Bayeux (https://\vww.pcinui<lc-
comprasb.iyeux.com.br/p;igina/ponal/piiblicacao.jsl7windowId=bbS) oii por e-mail (liciiacaobaycuxCU
ginail.comí. a partir dn publicação desic aviso.

Bayeux - PB. 31 dc Janeiro de 2023\
ALICE SOARES DA SILVA
Pi esidcutc da CPL/Prcgocira


